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Orientering om det forpligtende pensionist - samarbejde i Hovedstaden Øst  

 

 

Kære pensionister i kreds 13. 

 
Atter et år er gået, og vi ser ind i et nyt år. Hvad dette nye år vil bringe, ved vi ikke, men når 

man ved, hvad der skete rundt om i verden i 2022, kan man godt blive lidt bekymret.  

 

Sådan startede Monas og mit årsbrev sidste år, og man må sige, at verden bestemt ikke er blevet 

bedre. 

Som repræsentanter for kreds 13 valgt for perioden 1. jan. 2023 - til 31. dec. 2024. i det 

forpligtende pensionist-samarbejde i Hovedstaden Øst, vil Mona og jeg gerne ønske jer alle en 

RIGTIG GLÆDELIG JUL & OG ET GODT NYTÅR, samt give jer den sædvanlige 

orientering om nogle af de aktuelle ting, som måske kunne have jeres interesse.  

 

Pensionisterne har fået et nyt Hovedstyrelsesmedlem fra 1.1.24. Der var, som I jo ved, 2 

kandidater: Palle Heltoft fra Sønderborg og Gitte Mayland fra Odense.  

Mona og jeg var stillere for Palle, men Gitte blev valgt med 2322 stemmer mod Palles 1555 

stemmer.  

 
Der har i 2023 været afholdt 4 møder i Hovedstaden Øst – i Det forpligtende kreds-samarbejde. 

Årsmødet, hvor Mona og jeg deltog, blev igen afholdt den 01. - 2. februar 2022 på Hotel 

Storebælt i Nyborg.  

Her diskuterede vi atter, hvordan pensionistarbejdet kører i de forskellige kredse og i 

kredssamarbejderne landet over. Nogle kredse ønsker faste retningslinjer for valg især – valg til 

De forpligtende Kredssamarbejder.  

Mange kredse rundt i landet har stadig problemer med at holde på medlemmerne. Der blev i 

2023 600 færre pensionister -- deraf 400 betalende medlemmer, men vi er dog stadig ¼ af 

foreningens medlemmer. 

 

Endelig er den centrale pjece til de kommende pensionister blevet færdig. Pjecen har været 

længe undervejs, og man må så håbe, at den kan fastholde en del pensionister i Danmarks 

Lærerforening.  

 

Næste årsmøde finder sted 07.- 08. februar 2024 i Nyborg — Hotel Storebælt. Mona og jeg 

deltager. 

 

Danmarks Lærerforening kan i 2024 fejre 150-års jubilæum. I den forbindelse, vil man lave en 

kampagne for ” Hverdagens helte” – lærerne.  
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Den frivillige gruppelivsforsikring for DLF-medlemmer har man længe ønsket at forlænge fra 

70 til 72 år med det formål, at fastholde flere medlemmer i foreningen, men det er for dyrt, og 

er dermed blevet afvist. 

OK 21. 

”Løn”stigningen for tjenestemandspensionister blev: 4,42% i en 3-årsperiode. Det er så lidt, at 

det næppe mærkes i budgettet. 

 

Kontingentfritagelse! 

”Medlemmer opnår kontingentfritagelse fra den 1. i måneden efter, at der er gået 12 år fra 

opnåelsen af ret til folkepension.”  Ikrafttrædelsestidspunktet var 1. januar 2021. 

 

Seniorkurser 2024 

Seniorkurserne 4 stk. er ved at blive planlagt. De annonceres i Folkeskolen i februar 2024. 

 

Foreningens hus i Allinge med 4 værelser, som bruges af foreningen op til og under folkemødet 

på Bornholm, kan den øvrige tid af året udlejes til medlemmer.                                                                                                         

  

Kreds 13 NYT!  

 

 Vi forsøger at arrangere ture til? Forslag der er i spil er:  

 Politigården, Frihedsmuseet, Københavns Museum, Skomuseet, Nordisk Film, 

 Lufthavnen og TV2-Lorry ...... 

  

                  Kreds 13’s næste planlægningsmøde i kredshuset er: Se hjemmesiden, når datoen 

 er fastlagt.  

                  Her er alle kreds 13 medlemmer meget velkomne til at deltage. På mødet, som 

 Henrik N. fra kredsstyrelsen leder, udveksles der ideer til, hvad kredsen kan invitere 

 pensionisterne til i årets løb. Men to ting ligger dog helt fast - skovturen sidste torsdag 

 i  august, og julefrokosten første torsdag i december.  

 Vi kan kun anbefale kredsens arrangementer til de nye pensionister. 

  
 Vi prøver stadig, at holde jer orienteret om pensionisternes interesseområder i DLF / 

 hovedforeningen, hvis der sker nyt, som kunne have jeres interesse. 
 

 
                                                                                                  Mange glade  julehilsener 

Mona Gjedved & Elisabeth Abildgaard 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


